平成 29 年５月 18 日
地区連合会長 各位
自治会・町内会長 各位

旭区総務部総務課長

「緊急時情報伝達システム」への登録申請について（御案内）

平成 29 年４月区連会を通じて事業試行導入説明をしました標記システムにつきまして、

団体連絡先の登録を御案内します。
登録を希望される団体におかれましては、別紙「登録申請書」を提出願います。

１ システム の 概 要（再掲）

登録申請された電話番号を事前にシステムに登録し、その電話番号に、緊急災害情

報等を一斉に伝達し、双方向機能を活用して、受信者側からの回答が電話で集約でき

るシステムです。
旭区はモデル区として、平成 29 年度から３年間、当事業を試行する予定です。

２ 登 録 方 法 等
（１）別紙「登録申請書」を総務課に提出いただき、システム登録します。
（２）原則として、１団体１名分の登録ができることとします。
（３）原則として、登録団体の所在地区に関わる緊急情報を配信します。

※登録情報を地区別にグループ化する予定です。
 （４）送信先としては、地区連合、単位自治会町内会、浸水想定区域内に所在する要援

護施設等を想定しています。
（５）得られた緊急情報を団体内で伝達できる体制づくりが必要となります。

例：緊急連絡網などをあらかじめ作っていること

３ 登録申請書提出期限
  平成 29 年 6 月 30 日（金）
 ※なお、締切日以降も登録は随時受け付けますが、システムへの反映時期が遅れる場

合がありますので、ご承知おき願います。

４ 登録申請書提出先
  旭区役所総務課（区庁舎２階 24 番窓口）

【提出方法】
○ 持参
○ 郵送
○ Ｅメール

※お問い合わせ先を参照願います。

【お問い合わせ先】
担当：旭区役所総務課庶務係
〒241-0022 旭区鶴ケ峰１－４－１２
TEL：954-6007  FAX：951-3401
E-mail：as-anzen@city.yokohama.jp

mailto:as-anzen@city.yokohama.jp

緊急時情報伝達システム登録申請書

 平成  年  月  日
 旭 区 長

 私は、旭区が試行導入する「緊急時情報伝達システム」の趣旨を理解し、
次のとおり電話番号等のデータ登録を申請します。

団  体  名

登 録 者 役 職

居住地域(町名)

氏    名

登録電話番号 －    －

【登録時の条件】※ 該当する場合には、□内にレ点をお願いします。

□ 居住地域に該当しない緊急情報も送信してほしい。

【旭区役所からのお知らせ】
※ 登録データの変更又は削除を希望する場合には、区役所総務課まで連絡を

お願いします。
※ 登録する個人情報は、本システム以外の用途に使用しません。
※ 登録者が団体代表者を退任したことを確認した場合、区役所が登録を抹消

します。
※ システム稼働後、運用期間中の 3 か月に 1 回程度の受伝達訓練を実施しま

す。

整理番号：

	緊急時情報伝達システム登録依頼文（５月定例会・確定）
	（団体用）緊急時情報伝達システム登録申請書（様式）